
 N u står det äntligen klart om du är en 
lagbrytare eller inte om du kör häst i 
en transport. Att frågan ens behöver 

ställas beror på ett EU-direktiv som införlivats 
med svensk lag från och med den 5 januari, 
och som säger att man måste ha ett så kallat 
kompetensbevis om man kör häst i transport 
vid ”ekonomisk verksamhet”. Vad som är eko-
nomisk verksamhet eller inte tolkas av varje 
medlemsland och i Sverige har det ankommit 
på Jordbruksverket att göra den tolkningen. 
Nu, efter sju sorger och åtta bedrövelser, är 
de äntligen klara och du kan i samband med 
vår test av släp&dragbilar  se om du är en 
lagbrytare eller inte.

Resultatet av tolkningen blev bra och lätt-
förståeligt. Men det som irrriterar är att myn-
digheterna släpar fötterna efter sig så länge att 
de skapat mycket stor osäkerhet bland folk. 
Det är inte ett försvarbart agerande. Myndig-
heterna är till för folket, inte tvärtom.

Dessutom måste man också ge en känga åt 
ridsportförbundet för att man inte kvickt bör-
jat organisera kurser för kompetensbevis. De 
privata entreprenörer som fattat galoppen är 
bara att gratulera. De har gjort ett ekonomiskt 
klipp och framstår samtidigt som de enda med 
någon form av initiativkraft.

Det här är den andra jättemissen av SvRF 
sedan den nya styrelsen tillträdde i maj 2007 
(agerandet i fallet med rättsprocessen efter 
det så kallade Åstorpsfallet var den första). 
Ledarskap och initiativkraft lyser med sin 
frånvaro inom SvRF-styret. Det är en följd 
av en ny ordförande och ännu ingen fung-

erande generalsekreterare. Vi hoppas på en 
snar bättring!

VÅREN ÄR I ANTÅGANDE och med den kommer 
fölningstider. Det tar vi fasta på genom att 
ge dig tips om hur man tar hand om fölstona 
inför de kommande nedkomsterna, och vi 
berättar också en fantastisk historia om hur 
ett hjältesto räddade livet på ett stackars 
moderlöst föl.

TVÅ AV DE STÖRSTA PROBLEM 
man som ryttare har är hur man 
ska systematisera sin ridning 
och få hästen rakriktad. I detta 
nummer får du svaret på bägge 
frågorna. Vi porträtterar innovatören Eva Jälm-
brant, som kombinerar klassisk ridning, känsla 
för hästen och systematik. Det har givit upphov 
till ett utbildningssystem som är mycket peda-
gogiskt. Vi kallar det powerridning och tror 
defi nitivt att det kan vara något för dig. Det tar 
vara på alla ryttares och hästars möjligheter.

SAMTIDIGT TIPSAR VI om hur man kan göra för 
att få en sned häst rak – och om hur du gör för 
att själv bli av med din egen snedhet i sadeln. 
Du får som alltid kvalifi cerad hjälp med din 
egen ridning här i Hästmagazinet.
Trevlig läsning! 
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